
Smocza Łódź w Przystani Toruń 

 

Toruń był jednym z przystanków akcji „Wspólnie dla Wisły” organizowanej
przez Fundację Biznes dla Klimatu. W sobotni poranek, 29 czerwca 2024 r.,
Smocza Łódź wypłynęła z Przystani Toruń w kierunku Gdańska.

Ogólnopolska akcja "Wspólnie dla Wisły" to nie tylko wyzwanie sportowe, ale także
edukacyjne. Głównym jej celem jest nagłośnienie pilnej potrzeby ochrony wód Wisły
jako strategicznego zasobu ekosystemu rzecznego Polski.

W październiku 2023 roku, w ramach konferencji Stormwater Poland, Fundacja
Biznes dla Klimatu zorganizowała debatę oksfordzką pt. "Jedynie nadanie
osobowości prawnej Wiśle pozwoli  uniknąć katastrofy na miarę Odry". W ten sposób
rozpoczęli publiczną dyskusję nad koniecznymi działaniami mającymi na celu
poprawę stanu jakości polskich rzek.

Celem Fundacji jest wskazanie głównych źródeł zanieczyszczeń, złożenie projektu
Ustawy nadania Wiśle osobowości prawnej, co może efektywnie przyczynić się do
ochrony dziedzictwa jednej z najbardziej dzikich dużych rzek w Europie.
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Poprzez akcję "Wspólnie dla Wisły", Fundacja zachęca jak najszersze grono
interesariuszy, w tym mieszkańców, samorządy, organizacje pozarządowe, spółki
wodociągowe oraz organy administracji rządowej, do podejmowania skutecznych
działań mających na celu ograniczenie zrzutów zanieczyszczeń do rzek.

Akcja przeprowadzana jest w dniach 23-30 czerwca i rozpoczęła się u
źródła Wisły w Baraniej Górze odwróconym triathlonem. Następnie Smocza
Łódź spływa naturalnym nurtem rzeki do Gdańska. Uczestnicy w każdym z
ośmiu przystanków, we współpracy z WWF Polska Strażnicy Rzek, pobierają próbki
wody do badań laboratoryjnych, w celu sporządzenia oceny jakości wód Wisły od jej
źródła do ujścia.

- Jest to bardzo ciekawa akcja, która powinna być promowana, dlatego też jesteśmy
dziś w Przystani Toruń. Zaangażowanie ludzi, nas wszystkich powinno prowadzić do
tego, żeby zwiększyć świadomość i zadbać o dobro, jakim jest rzeka Wisła, tak
ważna dla historii i rozwoju Torunia. Musimy zacząć to robić już dziś, żeby kolejne
pokolenia mogły się tym cieszyć tak samo, jak i my – podkreśla Halina
Pomianowska, dyrektorka Wydziału Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta
Torunia, która wspólnie z Władysławem Majewskim, prezesem Toruńskich
Wodociągów wzięła, w krótkim briefingu i oficjalnej odprawie zawodników na
kolejny etap podróży.
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